

فروش محصولات ایران خودرو مانند سال‌های گذشته در سال 1402 نیز برگزار می‌شود. در این طرح مالکانی که خودرو فرسوده و از رده خارج دارند، می‌توانند برای **ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو** و انتخاب ماشین جایگزین اقدام کنند تا در لیست قرعه‌کشی قرار گیرند. باید بگوییم که شرایط و زمان ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو از طریق سایت ایران خودرو به متقاضیان اطلاع‌رسانی می‌شود. علاقمندان می‌توانند در بازه زمانی اعلام شده به سامانه [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) مراجعه کنند و در صورت داشتن شرایط لازم مراحل اسم‌نویسی خود را تکمیل کنند.

تعداد و نوع خودروهای جایگزین در طرح خودروهای فرسوده ایران خودرو غالباً محدود است و افرادی که برنده می‌شوند، از سوی ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور مجاز به دریافت یک دستگاه ماشین خواهند بود. بسیاری از افراد در ارتباط با نحوه ثبت‌نام طرح خودرو فرسوده ایران خودرو و برخی از شرایط اعلام شده آن سؤال دارند که در این مقاله به ارائه توضیحاتی در خصوص خواهیم پرداخت.

### **آشنایی با بخشنامه طرح تعویض خودرو فرسوده ایران خودرو**

شرکت ایران خودرو برای کاهش آلودگی و خارج کردن خودروهای فرسوده از چرخه حمل و نقل طرحی را برای ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو و تعویض خودروهای اسقاطی ایجاد کرده است که در آن خودروهای جدید، جایگزین خودروهای اسقاطی می‌شوند. برای افرادی که خودروی آنها از نظر میزان آلاینده‌گی، کارکرد و کیفیت، سن ماشین شرایط مناسبی ندارد، می‌توانند در طرح نقدی و طرح جایگزین شرکت ایران خودرو نمایند.

جزئیات طرح تعویض و ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو که شامل دو روش نقدی و پیش‌فروش می‌باشد، از طریق انتشار یک بخشنامه در اختیار افراد متقاضی قرار خواهد گرفت و این افراد می‌توانند براساس شرایط خود که متعلق به یکی از برنامه‌های فروش می‌باشد، اقدام کنند. در سال جاری با اجرای پنجمین فروش فوق‌العاده محصولات ایران خودرو ویژه خودروهای فرسوده این بخشنامه منتشر شد.

از جمله مواردی که در بخشنامه طرح تعویض خودرو فرسوده ایران خودرو اشاره شده، ذکر شرایط مهم شرکت در قرعه‌کشی می‌باشد. علاوه بر شرایط، متقاضیان می‌توانند از رنگ قیمت، زمان تحویل خودرو، نحوه ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو، نحوه احراز صلاحیت، مراحل قبل و پس از اعلام اسامی برنده شدگان آگاه شوند. در ادامه به برخی از این موارد اشاره می‌کنیم.

## اطلاعیه

تنها تعداد محدودی از خودروها در طرح جایگزینی خودرو فرسوده ایران خودرو وجود دارد.

### تاریخ ثبت نام خودرو فرسوده ایران خودرو

ثبت نام در طرح تعویض خودرو فرسوده ایران خودرو فقط در یک بازه زمانی خاص است. در سال 1401 براساس بخشنامه مربوطه، زمان ثبت نام خودرو فرسوده ایران خودرو ۱۹ اسفند ماه بود. متقاضیان باید در مهلت مذکور با مراجعه به سایت ثبت نام ایران خودرو برای اسم نویسی اقدام می کردند. فروش فوق العاده ایران خودرو یک ساله است و متقاضیان می توانند در سامانه [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) مراحل تکمیل فرم را انجام دهند.

لینک ثبت نام تنها در بازه زمانی خاص فعال می شود و ممکن است مهلت در نظر گرفته تمدید نشود. بنابراین در مهلت تعیین شده باید برای ثبت نام خودرو فرسوده ایران خودرو اقدام کنید. از جمله موارد دیگر که در طرح ثبت نام ایران خودرو عنوان شده است این است که متقاضیان باید حداکثر ظرف مدت دو ماه مراحل مربوط به اسم نویسی خود را انجام داده و در صورت تأیید راهور پلیس، وجه کامل خودرو را به سایت فروش اینترنتی ایران خودرو پرداخت کنند. در غیر این صورت ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور در مورد گواهی اسقاط شده، نظر خود را اعلام خواهد کرد.

### معرفی شرایط ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو

برای حضور در طرح خودرو فرسوده ایران خودرو، شرکت کنندگان باید یک شرایط عمومی و اختصاصی را داشته باشند و ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور شرایط متقاضیان را تحت بررسی قرار خواهد داد. این شرایط براساس آیین‌نامه‌های مربوط به از رده خارج کردن خودروهای فرسوده و براساس ماده ۸ قانون هوای پاک تعیین می‌گردد. افرادی که شرایط مذکور را نداشته باشند، نمی‌توانند مراحل ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو را انجام دهند و به هیچ وجه مجاز به پرداخت وجه نیستند. در ادامه به برخی از شرایط عمومی و اختصاصی ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو اشاره خواهیم کرد.

### شرایط عمومی اسم‌نویسی در طرح خودروهای فرسوده ایران خودرو

- هر کد ملی فقط به دریافت یک دستگاه خودرو خواهد بود. شرکت کنندگانی که در یک بخشنامه ثبت‌نام کرده و به مربوطه را واریز نموده‌اند، این شرایط را ندارند که در بخشنامه‌های همزمان یا بخشنامه‌های بعدی حضور یابند.
- هیچ شرکت کننده منتخبی در قرعه کشی مجاز به منتقل کردن امتیاز و حقوق مربوطه به اشخاص ثالث نمی‌باشد.
- شماره همراهی که در هنگام نام‌نویسی ثبت می‌گردد، باید به اسم خود متقاضی باشد.
- افرادی که انتخاب می‌شوند، باید در هنگام واریز وجه حتماً کد نمایندگی مربوط به استان محل سکونت خود را درج نمایند.

- افرادی که ماشین خود را تحویل می‌گیرند، باید تا حداکثر 5 ماه پس از تاریخ تحویل و یا طی کردن مسافت 1000 کیلومتر، برای سرویس ماشین خود به شرکت مراجعه کنند، در غیر این صورت، گارانتی ماشین باطل شده و هیچ گونه حقی برای مشتری وجود ندارد.
- در قرداد طرح خودروی فرسوده امکان صلح وجود نخواهد داشت.
- داوطلبان این امکان را ندارند که به طور همزمان در دیگر شرکت‌های خودسازی اسمنویسی نمایند.
- ماشین‌های تحویل داده شده از طریق این بخشنامه با آخرین استانداردهای زیست محیطی و قوانین موجود در کشور همخوانی دارند.

### شرایط اختصاصی اسمنویسی در طرح خودروهای فرسوده ایران خودرو

- افراد حقوقی مجاز به اسمنویسی در طرح ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو نیستند.
- افرادی که در دوره‌های فروش فوق العاده ایران خودرو و یا طرح پیش فروش جایگزینی خودهای فرسوده ثبت‌نام یا وجه واریز کرده‌اند، مجاز به حضور در بخشنامه این طرح در دوره جدید نخواهند بود.
- ماشین‌ها براساس اولویت بندی‌های تعیین شده در قرعه کشی و قوانین ابلاغی تحویل داده خواهند شد.
- افراد منتخب می‌توانند پس از اعلام اسامی و واریز وجه، رنگ ماشین مورد نظر خود را انتخاب کنند.
- قیمت بیمه شخص ثالث خودروهایی که در هنگام ثبت‌نام خودرو فرسود ایران خودرو براساس آخرین سقف قانون ابلاغ شده، در زمان تحویل ماشین خواهد بود. اگر قیمت بیمه ثالث افزایش داشته باشد، مشتری باید مابه‌التفاوت آن را بپردازد.
- چنانچه در اطلاعات مربوط به آدرس و کد پستی تغییر یا اشتباهی وجود داشته باشد، عواقب آن متوجه مشتری خواهد بود. این عواقب می‌تواند باعث تأخیر در تحویل و عدم جایگزین کردن ماشین فرسوده، و یا عدم شماره گذاری خودروی جدید باشد.
- اگر در طرح فروش فوری، ماشین در موعد مقرر 90 روزه تحویل داده نشد، شرکت ایران خودرو موظف است مطابق با قوانین معادل 30 درصد سالیانه ( 2.5 درصد ماهیانه) را به شکل روز شمار به مشتری پرداخت نماید.
- مشتریانی که مایل به [انصراف از خرید ایران خودرو](#) هستند، فقط تا قبل از پایان یافتن مهلت اسمنویسی، مجاز به انجام این کار خواهند بود و پس از واریز وجه به هیچ وجه امکان انصراف برای این دسته از متقاضیان وجود ندارد.

## اطلاعیه

تنها افرادی که دارای شرایط مذکور باشند می‌توانند برای ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو اقدام نمایند.

### سایت ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو

همانطور که اشاره شد بسیاری از افرادی که دارای شرایط ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو هستند، باید در بازه زمانی اعلام شده، مراحل اسم‌نویسی خود را انجام دهند و سپس اطلاعات آنها از طریق ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت بررسی و از میان افراد قرعه‌کشی انجام می‌شود.

سامانه ثبت‌نام خودرو ایران خودرو به آدرس [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) می‌باشد که افراد می‌توانند از طریق آن به اطلاعیه‌ها و آیین‌نامه‌های خودروهای فرسوده و لیست قیمت‌ها و اسامی برندگان دسترسی داشته باشند.

مشتریان برای انجام فرایند ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو و پیگیری تمام مراحل می‌توانند به میز خدمت مشتریان ایران خودرو در این سایت مراجعه کنند. در این سامانه برای هر کاربر یک حساب ایجاد می‌شود و مشتریان می‌توان با ورود به بخش خرید برای ثبت سفارش خود اقدام کنند. توصیه می‌شود برای خرید محصولات ایران خودرو تنها از طریق سامانه معرفی شده اقدام کنید و به سایت دیگری مراجعه نکنید.

## چگونگی ثبت‌نام در طرح خودرو فرسوده ایران خودرو

همان طور که اشاره شد ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو از طریق مراجعه به سامانه [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) انجام می‌گیرد و مشتریان می‌توانند با طی مراحل درخواست خود را در سامانه ثبت نمایند. در ادامه چگونگی ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو از طریق راهنمایی تصویری ارائه شده است.

ابتدا وارد سایت ایران خودرو به آدرس [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) شوید.

در ادامه مشتریانی که در سایت حساب کاربری نداشته‌اند، ابتدا باید یک پروفایل شخصی ایجاد کنند.

در مرحله قسمت بعد ثبت نام را انتخاب کنید.

در صفحه پیش رو باید کد ملی متقاضی وارد شود و اگر قبلاً کاربری در سایت ثبت‌نام کرده و ابتدا باید فرم ثبت‌نام تکمیل شود.



در این مرحله نوبت به انتخاب محصول می‌رسد و باید به صفحه خودرو خرید خودرو مراجعه کنید.

سپس متقاضی ثبت نام می تواند پیش فروش نقدی را انتخاب و پس از آن به صفحه ثبت اطلاعات هویتی هدایت شوید.

در این مرحله می‌توانید اطلاعات خود را ایجاد و ویرایش کنید.

در مرحله بعد لازم است که اطلاعات خودرو فرسوده خود را ثبت کنید.

در صورتی که مراحل فوق درست طی شده باشد، یک کد پیگیری به شما تعلق می‌گیرد که باید آن را تا پایان مراحل تحویل نزد خود داشته باشید.

متقاضیانی که مراحل فوق را انجام داده باشند، برای اطلاع از انتخاب و عدم انتخاب آنها باید به سایت [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) مراجعه کنند. ممکن است اعلام افراد منتخب از طریق اطلاع‌رسانی پیامکی صورت گیرد.

واریز وجه از طریق سامانه ایران خودرو پس از اعلام برندگان صورت می‌گیرد و قبل از آن امکان واریز وجود ندارد. اگر مبلغ مالیات و بیمه و سایر موارد قانونی افزایش یابد، مشتری حتماً باید مابه‌التفاوت آن را واریز کند.

### مراحل پیگیری ثبت‌نام خودرو فرسوده

پس از این که متقاضیان برای ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو اقدام کردند، می‌توانند برای پیگیری [نتایج قرعه‌کشی ایران خودرو](#) از طریق سامانه [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) اقدام نمایند. برای پیگیری ثبت‌نام از طریق پرتال خودرو فرسوده باید این نشانی را در سایت گوگل سرچ کنید و با کلیک بر روی آن مستقیماً وارد سامانه خودرو فرسوده ایران خودرو شوید.

پس از ورود به صفحه پیگیری سایت خودرو، گزینه پیگیری ثبت‌نام را انتخاب کنید. شماره پیگیری، کد ملی و کد امنیتی خود را درج کنید و گزینه نمایش پرونده را انتخاب نمایید.

در ادامه می‌توانید پیگیری ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو انجام دهید.

جهت اطلاع از شرایط فروش ایران خودرو دیزل [وارد لینک شوید](#).

### جدیدترین اخبار پیرامون ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو

#### میزان شانس برنده شدن در قرعه‌کشی خودروهای ایران خودرو

یکی از مواردی که از سوی مشتریان طرح جایگزین خودروهای فرسوده ایران عنوان می‌شود، در مورد شانس برنده شدن در این طرح است. متقاضیان زیادی در این اسمنویسی کرده‌اند و احتمال اینکه فردی بتواند برنده شود، به چند عامل بستگی دارد. عامل اول مربوط به انتخاب نوع خودرو است. مثلاً بر اساس تخمین شانس برنده شدن برای خودرو پارس یک به ۱۶۲ است، در حالی که احتمال برنده شدن برای وانت آریسان ۱ به ۳ یعنی از هر سه نفر می‌باشد.

از موارد دیگر که در احتمال برنده شدن در طرح دخیل می‌باشد این است که متقاضی در کدام یک از طرح‌های پیش‌فروش از جمله طرح جوانی جمعیت، طرح عادی ثبت‌نام کرده باشد، شانس انتخاب فرد متفاوت خواهد بود.

## چگونگی دسترسی به لیست جایگزین خودروهای فرسوده ایران خودرو

فروش فوق العاده محصولات ایران خودرو تنها از میان چند خودرو صورت می‌گیرد. متقاضیان باید از میان لیست موجود برای تعویض خودرو خود اقدام کنند. لیست جایگزین خودروهای فرسوده از طریق اعلامیه و بخشنامه‌ها به اطلاعات متقاضیان و مشتریان خواهد رسید. در سایت ایران خودرو نیز لیست نمایندگان و شماره تماس آنها ارائه شده است تا متقاضیان در صورت نیاز بتوانند با نزدیکترین نمایندگی محل زندگی خود تماس بگیرند و از رنگ‌های موجود و خودروهای قابل عرضه مطلع شوند.

جهت اطلاع از طرح [ثبت‌نام ایران خودرو برای مادران](#) وارد لینک مربوطه شوید.

### خلاصه مطلب

در این مقاله در ارتباط با شرایط ثبت‌نام خودرو فرسوده ایران خودرو توضیحاتی ارائه کردیم. همان گونه که می‌دانید فروش فوق العاده و فروش محصولات ایران خودرو در سال جاری نیز انجام خواهد شد. افراد دارای خودرو فرسوده و از رده خارج می‌توانند در مهلت مقرر برای انتخاب گزینه‌های جایگزین اقدام کنند و در قرعه کشی جای داده شوند. زمان و شرایط ثبت‌نام خودرو ایران خودرو براساس بخشنامه این شرکت از طریق سامانه [esale.ikco.ir](http://esale.ikco.ir) اعلام می‌شود و افراد در صورت داشتن شرایط لازم می‌توانند فرآیند اسم‌نویسی خود را انجام دهند.

باید بگویم که تعداد خودروها در طرح جایگزین خودرو بسیار محدود می‌باشد و مدارک افراد از سوی ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت کشور بررسی می‌شود و اگر شرایط لازم را داشته باشند، می‌توانند ماشین خود را دریافت کنند. چنانچه در ارتباط با مطالب ارائه شده سوالی دارید، برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با کارشناسان مجموعه مشورت تماس بگیرید تا اطلاعات لازم را به شما عزیزان ارائه دهند.

برای دانلود پی دی اف مقاله [کلیک](#) کنید.